PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

TERMO DE RESERVA ORÇAMENTÁRIA

OBJETO: LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL PARA FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER.

DECLARAMOS para os devidos fins, especialmente em atendimento ao disposto no art. 40 da

Lei Federal n° 14.133/2021 e suas alterações posteriores, da existência de previsão dos recursos

orçamentários, para assegurar o pagamento das despesas relacionadas ao objeto indicado acima,

consoante da disponibilidade de dotação orçamentária para a tal finalidade.

A DESPESA CONSIGNADA À SEGUINTE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER

 UNIDADE:

1414 – Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Lazer

13.122.0006.2.073 – Manutenção das Atividades da SEMCEL

               3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Física

FONTE DE RECURSO:

15000000 - Recursos não vinculados de impostos

Além da previsão orçamentária, a despesa está prevista na Lei de Diretrizes Orçamentárias e

no Plano Plurianual do Município de Mojuí dos Campos, Estado do Pará, para o exercício de 2025.

____________________________________

MÁRCIA GOMES DA SILVA

Chefe do Departamento Financeiro I

Decreto n° 012/2025

		2025-02-18T10:59:02-0300
	MARCIA GOMES DA SILVA:62194801200

		2025-05-29T10:36:48-0300
	RAIMUNDO EDMILSON SANTOS FILHO:11096837234